

令和5年10月10日

瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所 工務課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務
履行場所	大津市黒津4丁目5番1号

副所長	課長

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	20230613171644	9) 河川・路線	瀬田川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	142 日間 自 令和 5年10月11日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	河川整備に伴う、河床掘削等の詳細設計	業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川事業費			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河床掘削他詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河床掘削他詳細設計		式	1		12,854,399			
設計計画		式	1		574,219			
設計計画		式	1		574,219			
設計計画		式	1		574,219			内 1号
現地踏査		式	1		566,559			
現地踏査		式	1		566,559			
現地踏査		式	1		566,559			内 2号
工事用道路設計		式	1		723,613			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河床掘削他詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路設計		式	1		723,613			
基本事項の決定		式	1		269,494			内 3号
施工計画		式	1		454,119			内 4号
警報局・CCTV施設移設設計		式	1		5,956,747			
警報局移設設計		式	1		4,945,020			
現地調査		式	1		2,403,426			内 5号
設計条件の確認		式	1		525,402			内 6号
警報施設設計	2基	式	1		1,109,025			内 7号

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河床掘削他詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設基礎工の設計		式	1		907,167			内 8号
CCTV施設設計		式	1		1,011,727			
設計条件の確認		式	1		608,644			内 9号
CCTV施設設計	2基	式	1		403,083			内 10号
パラペット設計		式	1		879,488			
パラペット設計	67.19kp~67.44kp L=250m 68.13kp~68.30kp L=180m	式	1		879,488			
基本事項の決定		式	1		389,675			内 11号
パラペット設計		式	1		88,041			内 12号

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河床掘削他詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯施設(排水管渠等)設計		式	1		57,762			内 13号
施工計画		式	1		344,010			内 14号
河床(岩)掘削(擦付区間)設計		式	1		632,118			
河床(岩)掘削(擦付区間)設計	L=100m	式	1		632,118			
基本事項の決定		式	1		221,982			内 15号
施工計画		式	1		410,136			内 16号
図面作成		式	1		1,063,885			
図面作成		式	1		1,063,885			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河床掘削他詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
図面作成		式	1		1,063,885			内 17号
数量計算		式	1		607,976			
数量計算		式	1		607,976			
数量計算		式	1		607,976			内 18号
関係機関協議資料の作成		式	1		493,613			
関係機関協議資料の作成		式	1		493,613			
関係機関協議資料の作成		式	1		493,613			内 19号
照査		式	1		879,734			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河床掘削他詳細設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査		式	1		879,734			
照査		式	1		879,734			内 20号
報告書作成		式	1		476,447			
報告書作成		式	1		476,447			
報告書作成		式	1		476,447			内 21号
共通		式	1		447,860			
共通（設計業務）		式	1		447,860			
打合せ等		式	1		244,050			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		244,050			内 22号
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 1号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 2号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 23号
直接経費		式	1		572,216			
直接経費		式	1		572,216			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		82,216			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,216			内 24号
電子成果品作成費		式	1		490,000			
電子成果品作成費		式	1		490,000			内 25号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,874,475			
その他原価		式	1		7,027,543			
一般管理費等		式	1		11,247,982			
業務価格		式	1		32,150,000			

設計内訳書

業務名	瀬田川石山南郷町地区河床掘削他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		3,215,000			
業務委託料		式	1		35,365,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		式	1		574,219	内 26 号
計						574,219	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		566,559	内 27 号
計						566,559	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本事項決定		式	1		269,494	内 28号
計						269,494	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画		式	1		454,119	内 29号
計						454,119	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		2,403,426	内 30号
計						2,403,426	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計条件の確認		式	1		525,402	内 31号
計						525,402	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	警報施設設計		2基				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	警報施設設計		式	1		1,109,025	内 32 号
計						1,109,025	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	施設基礎工の設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施設基礎工の設計		式	1		907,167	内 33 号
計						907,167	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計条件の確認		式	1		608,644	内 34号
計						608,644	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10号	CCTV施設設計		2基				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	CCTV施設設計		式	1		403,083	内 35号
計						403,083	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本事項決定		式	1		389,675	内 36 号
計						389,675	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	パラペット設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	パラペット設計		式	1		88,041	内 37 号
計						88,041	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	付帯施設(排水管渠等)設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付帯施設設計		式	1		57,762	内 38 号
計						57,762	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画		式	1		344,010	内 39 号
計						344,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本事項決定(法線等の見直し検討)		式	1		221,982	内 40 号
計						221,982	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画		式	1		410,136	内 41 号
計						410,136	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	図面作成		式	1		1,063,885	内 42 号
計						1,063,885	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数量計算		式	1		607,976	内 43 号
計						607,976	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	関係機関協議資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議		式	1		493,613	内 44 号
計						493,613	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		式	1		879,734	内 45 号
計						879,734	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		476,447	内 46 号
計						476,447	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		244,050	内 47 号
計						244,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 48 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,050,220	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,216	直人費×0.0063
計						82,216	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,050,220	
	電子成果品作成費		式	1		490,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						490,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		562,960	
	主任技師		人	4	62,200	248,800	
	技師 (A)		人	4.05	55,200	223,560	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
直接経費			式	1		11,259	
	電子計算機使用料		式	1		11,259	直接人件費の 2 %
計						574,219	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		555,450	
	主任技師		人	0.75	62,200	46,650	
	技師 (A)		人	1.75	55,200	96,600	
	技師 (B)		人	2.8	45,300	126,840	
	技師 (C)		人	3.4	35,600	121,040	
	技術員		人	5.2	31,600	164,320	
直接経費			式	1		11,109	
	電子計算機使用料		式	1		11,109	直接人件費の 2 %
計						566,559	

基本事項の決定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	基本事項決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		264,210	
	技師 (A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
直接経費			式	1		5,284	
	電子計算機使用料		式	1		5,284	直接人件費の 2 %
計						269,494	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		445,215	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	2.15	55,200	118,680	
	技師 (B)		人	4.95	45,300	224,235	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
直接経費			式	1		8,904	
	電子計算機使用料		式	1		8,904	直接人件費の 2 %
計						454,119	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,356,300	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	25.8	45,300	1,168,740	
	技師 (C)		人	23.6	35,600	840,160	
	技術員		人	7.5	31,600	237,000	
直接経費			式	1		47,126	
	電子計算機使用料		式	1		47,126	直接人件費の 2 %
計						2,403,426	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		515,100	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
直接経費			式	1		10,302	
	電子計算機使用料		式	1		10,302	直接人件費の 2 %
計						525,402	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	警報施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,087,280	
	技師 (A)		人	5	55,200	276,000	
	技師 (B)		人	1.6	45,300	72,480	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	20	31,600	632,000	
直接経費			式	1		21,745	
	電子計算機使用料		式	1		21,745	直接人件費の 2 %
計						1,109,025	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	施設基礎工の設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		889,380	
	技師 (B)		人	5	45,300	226,500	
	技師 (C)		人	9.3	35,600	331,080	
	技術員		人	10.5	31,600	331,800	
直接経費			式	1		17,787	
	電子計算機使用料		式	1		17,787	直接人件費の 2 %
計						907,167	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		596,710	
	技師 (B)		人	5.9	45,300	267,270	
	技師 (C)		人	8.1	35,600	288,360	
	技術員		人	1.3	31,600	41,080	
直接経費			式	1		11,934	
	電子計算機使用料		式	1		11,934	直接人件費の 2 %
計						608,644	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	CCTV施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		395,180	
	技師 (B)		人	3.8	45,300	172,140	
	技師 (C)		人	5.2	35,600	185,120	
	技術員		人	1.2	31,600	37,920	
直接経費			式	1		7,903	
	電子計算機使用料		式	1		7,903	直接人件費の 2 %
計						403,083	

基本事項の決定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	基本事項決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382,035	
	技師 (A)		人	2.75	55,200	151,800	
	技師 (B)		人	3.55	45,300	160,815	
	技師 (C)		人	1.95	35,600	69,420	
直接経費			式	1		7,640	
	電子計算機使用料		式	1		7,640	直接人件費の 2 %
計						389,675	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	パラペット設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,315	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人	0.75	45,300	33,975	
	技師 (C)		人	0.85	35,600	30,260	
直接経費			式	1		1,726	
	電子計算機使用料		式	1		1,726	直接人件費の 2 %
計						88,041	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	付帯施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		56,630	
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710	
	技師 (C)		人	0.7	35,600	24,920	
直接経費			式	1		1,132	
	電子計算機使用料		式	1		1,132	直接人件費の 2 %
計						57,762	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,265	
	技師 (A)		人	2.15	55,200	118,680	
	技師 (B)		人	3.45	45,300	156,285	
	技師 (C)		人	1.75	35,600	62,300	
直接経費			式	1		6,745	
	電子計算機使用料		式	1		6,745	直接人件費の 2 %
計						344,010	

基本事項の決定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	基本事項決定(法線等の見直し検討)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		217,630	
	主任技師		人	0.15	62,200	9,330	
	技師 (A)		人	1.2	55,200	66,240	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	1.7	35,600	60,520	
直接経費			式	1		4,352	
	電子計算機使用料		式	1		4,352	直接人件費の 2 %
計						221,982	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		402,095	
	主任技師		人	0.15	62,200	9,330	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	3.45	45,300	156,285	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	0.3	31,600	9,480	
直接経費			式	1		8,041	
	電子計算機使用料		式	1		8,041	直接人件費の 2 %
計						410,136	

図面作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,043,025	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人	5.05	45,300	228,765	
	技師 (C)		人	8.05	35,600	286,580	
	技術員		人	16	31,600	505,600	
直接経費			式	1		20,860	
	電子計算機使用料		式	1		20,860	直接人件費の 2 %
計						1,063,885	

数量計算

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		596,055	
	技師 (B)		人	2.55	45,300	115,515	
	技師 (C)		人	4.4	35,600	156,640	
	技術員		人	10.25	31,600	323,900	
直接経費			式	1		11,921	
	電子計算機使用料		式	1		11,921	直接人件費の 2 %
計						607,976	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		483,935		
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師 (A)		人	0.65	55,200	35,880		
	技師 (B)		人	2.55	45,300	115,515		
	技師 (C)		人	5	35,600	178,000		
	技術員		人	4.3	31,600	135,880		
直接経費			式	1		9,678		
	電子計算機使用料		式	1		9,678	直接人件費の 2 %	
計						493,613		

照査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		862,485	
	主任技師		人	4	62,200	248,800	
	技師 (A)		人	4.25	55,200	234,600	
	技師 (B)		人	6.05	45,300	274,065	
	技師 (C)		人	2.95	35,600	105,020	
直接経費			式	1		17,249	
	電子計算機使用料		式	1		17,249	直接人件費の 2 %
計						879,734	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		467,105	
	主任技師		人	0.65	62,200	40,430	
	技師 (A)		人	1.75	55,200	96,600	
	技師 (B)		人	3.75	45,300	169,875	
	技師 (C)		人	4.5	35,600	160,200	
直接経費			式	1		9,342	
	電子計算機使用料		式	1		9,342	直接人件費の 2 %
計						476,447	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,050	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800	
	技師（B）		人	1.5	45,300	67,950	
計						244,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 3 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 4 号	
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

合同現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			53,750	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650	
計							53,750	
単価							53,750	円/回

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	照査技術者による報告						1	31,100
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回